
SMLOUVA O DÍLO Č. SD/22/19

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace
se sídlem: Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín 
IČ: 00090352
bankovní spojení: 3131671/0100
zastoupená: Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel")

a

PIONS, s.r.o.
se sídlem: Mučednická 945/3, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČ: 29250331 
DIČ: CZ29250331
bankovní spojení: RB, a.s. 5719309001/5500
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 68298
zastoupená: Mgr. Marek Sklenář, jednatel;
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel")

(Objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany" a každý dále též jen
„smluvní strana").

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem závazku zhotovitele podle této smlouvy je vykonat pro objednatele 
dohodnuté dílo, kterým se pro účely této smlouvy rozumí činnost směřující k získání 
finanční dotace z prostředků Integrovaného Regionálního Operačního Programu výzva 34. 

MUZEA - SC 4.4 Přechodový region (dále jen „IROP").

2. Toto dílo zahrnuje zejména:

a) Vypracování žádosti
Včasné vypracování kompletní dokumentace včetně podkladů, příloh, samotné žádosti 
vč. požadovaných doplnění ze strany poskytovatele dotace.

b) Podklady k žádosti
Zajištění a kompletace věcných a podpůrných dokumentů potřebných ke splnění 
formálních náležitostí předložení žádosti o finanční příspěvek v závislosti na konkrétní 
výzvě.

c) Konzultační činnost
V oblasti problematiky čerpání finančních dotací z prostředků IROP směřující k podání 
konkrétní žádosti.

-1-



Článek II.
Závazky smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje k provádění díla s náležitou odbornou péčí, ve sjednaných 
termínech, řádně a svědomitě a v souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon.

2. Objednatel je povinen během celé doby provádění díla vyvinout všechnu nezbytnou 
součinnost, kterou zhotovitel potřebuje k řádnému provedení díla. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje zejména:

a) zajistit zhotoviteli organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost,
b) předat zhotoviteli informace a podklady nezbytné pro splnění jeho úkolů v dohodnutých 

termínech,
c) uhradit ve lhůtě splatnosti faktury řádně vystavené zhotovitelem.

Článek III.
Odměna za provedení díla a její splatnost

1. Za řádné provedení díla se sjednává odměna 80 000,- Kč (slovy:
osmdesáttisíckorunčeských).

K částce bude přičtena částka DPH dle platného sazebníku.

2. V dohodnuté ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré další náklady 
zhotovitele na provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli dohodnutou odměnu na základě faktury 
vystavených zhotovitelem, která musí mít náležitosti řádného daňového dokladu. 
Zhotovitel vystaví fakturu a doručí ji objednateli. Objednatel se zavazuje fakturu uhradit 
podle následujících podmínek.

4. Zhotovitel vystaví fakturu obsahující částku ve výši 50 000,- (plus DPH) dle článku III, 
odst. 1 ihned po podání žádosti o podporu. A 30 000,- (plus DPH) ihned poté, co projektová 
žádost projde formálními kritérii IROP.

5. Odměna není vázána na úspěch či neúspěch podané žádosti dotace.

6. Termín splatnosti je 30 kalendářních dnů od vystavení faktury. Překročení doby 
splatnosti je postihováno smluvní pokutou níže uvedenou. Způsobem platby bude 
bezhotovostní převod na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty se objednatel nezprošťuje svého závazku zaplatit fakturovanou 
odměnu zhotoviteli.

Článek IV.
Trvání smlouvy a její skončení

1. Smluvní vztah podle této smlouvy o dílo se uzavírá na dobu určitou, začíná dnem podpisu 
této smlouvy a končí dnem doručení oficiálního rozhodnutí o přidělení dotace objednateli 
poskytovatelem v případě, že finanční dotace bude schválena, případně dnem, kdy bude 
objednateli doručeno poskytovatelem oficiální vyrozumění o neposkytnutí finanční dotace.

2. Smluvní vztah lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, která musí obsahovat 
ujednání, ke kterému datu smluvní vztah končí. Dohoda o ukončení smlouvy musí mít

-2-



písemnou formu, jinak je neplatná. Smluvní strany se zavazují, že splní své závazky 
uzavřené před datem uzavření dohody.

3. Smluvní vztah lze ukončit i odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek V. 
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících 
předmět obchodního tajemství objednatele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož 
i o dalších skutečnostech a informacích, které budou objednatelem označeny jako interní 
nebo důvěrné, po dobu nejméně dvou let po ukončení smluvního vztahu. Zhotovitel se 
zavazuje chránit dobré jméno a pověst objednatele a postupovat tak, aby svým jednáním 
nepoškodil jeho oprávněné zájmy.

2. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech tvořících 
předmět obchodního tajemství zhotovitele, o vzájemných vztazích smluvních stran, jakož 
i o dalších skutečnostech a informacích, které budou zhotovitelem označeny jako interní 
nebo důvěrné, po dobu nejméně dvou let po ukončení smluvního vztahu. Objednatel se 
zavazuje chránit dobré jméno a pověst zhotovitele a postupovat tak, aby svým jednáním 
nepoškodil jeho oprávněné zájmy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.

4. Veškeré případné neshody budou smluvní strany řešit především cestou vzájemné 
dohody. V případě, že vzájemnou dohodou nebude spor vyřešen, je každá smluvní 
strana oprávněna obrátit se k soudu.

5. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě smluvních stran, 

v písemné formě, podepsané oprávněnými zástupci obou stran, jinak jsou neplatné.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 

srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost zveřejněním 
v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy. Zveřejnění dodatku v registru 
smluv provede objednatel.

-3-



V Hodoníně dneV Brně dne
Digitálně 
podepsal Mgr. 
Marek Sklenář 
Datum: 
2022.12.06 
17:58:19 +01 '00'

Mgr.
Marek
Sklenář

Digitálně podepsal 

Mgr. Irena 
Chovančíková 

Datum: 2022.12.07 

09:48:21 +01'00'

Mgr. Irena 

Chovančíková

objednatelzhotovitel

-4-


